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gæring af den behæftede Ejendoms. Ejer meddele Bevilling 
til Erhvervelse af Mortinkationsdom, uden at særlig Indstæv- 
ning- for saa vidt behøver at finde Sted. Endelig skal Stæv- 
ningen mindst 8 Uger, før Sagen falder i Rette, indrykkes 
3 Gange i Statstidenden, og naar den behæftede Ejendom 
ligger i en Landjurisdiktion, skal Stævningen tillige læses 
mindst 1 Gang ved Kirkestævne i det eller de Sogne, hvori 
Ejendommen ligger, mindst 2 Uger før Sagen falder i Rette. 

Naar ved Sagens J!'oretagelse ingen møder og fremsættter 
Indsigelse mod Sagsøgerens Paastand om Modifikation, 
bliver denne uden videre Prøvelse at tage til Følge af Ret- 
ten. Naar Mortifikationsclom er afsagt og A ppelfristen er 
udløben, uden at Appelstævning er udtagen, har Retsskri- 
verén paa Begæring at udslette Servitutten af Panteregistret, 
for saa. vidt Dommen er afsagt af en kollegialt sammensat 
Ret; er Dommen afsagt af Enkeltdommer, skal der være 
gaaet 3 Aar fra Dommens Afsigelse, før Servitutten kan 
udslettes. Appel af en Mortiflkationsdom, afsagt af en en- 
kelt Dommer, kan, selv om den ordinære Appelfrist er ud- 
løben, foretages uden Oprejsningsbevillillg, for saa vidt den 
iværksættes af en Person, der skulde have været særlig 
stævnet, men ikke er bleyen det, og inden 3 Aar fra Dom- 
mens Afsigelse. 홢 Under Betingelser, der svarer til de i 
det foregaaende angivne, og under Iagttagelse af de .i denne 
Lov indeholdte processuelle Bestemmelser kan en Ejer faa 
Mortiflkationsdom paa Brugsrettigheder og Grundbyrder, som 
ere noterede paa hans Ejendoms Folio. 

Lovforslaget fremsattes i den Skikkelse, hvori et i 1903-04 
indbragt tilsvarende Forslag dengang vedtoges i Landstinget. 
Heri gjorde dette Ting ingen Forandring i sidstafvigte Samling. 
Folketinget foretog derimod et Par Ændringer, der begge ak- 
cepteredes af Landstinget, og af hvilke den væsentligste gik ud 
paa Indsættelsen af ovennævnte Bestemmelse vedrørende Ind- 
stævning af Naboparcellernes Ejere. -  Ved 2. Behandling forelaa 
et af et Mindretal i Udvalget (S veistrup, Knudsen, Krabbe og L. Pe- 
dersen) stillet Ændringsforslag, gaaende ud paa, at Mortifika- 
tion af Servitutter ikke skal kunne finde Sted, naar Servituttens 
Opretholdelse skønnes at have offentlig Interesse. Ændrings- 
forslaget forkastedes med 39 Stemmer med 22. Et Ændrings- 
forslag, som S veistrup stillede ved 3. Behandling, og som 


